
4 Euro 39

Babiš už není
ani druhý

Pořadí nejbohatších Čechů a Slováků se letos 
výrazně proměnilo. Za Kellnerem jsou Vítek, 

Komárek a Babiš, těsně následovaný Křetínským. 
Skokanem roku je dvojice majitelů Fio banky

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

Nová huť
Klementa Gupty

V ocelovém srdci republiky se usadili noví majitelé. 
Budoucnost průmyslu vidí v recyklaci staré oceli

Chceme být
Amazonem

Zakladatel a ředitel 
dánské Saxo Bank 
Kim Fournais 
vysvětluje, jak má 
vypadat banka 
budoucnosti

v bankovnictví

12 Babiš už není ani druhý

22 Naštěstí vypomohli sousedé 
22 E.ON se s innogy v Česku nespojí
22 Miliardový oheň
23 „Kasičky“ pod EET nepatří
24 Nová huť Klementa Gupty 
28 Česká tygří matrika
30 Kupte si ostrov, nebudou 
34 Kosovské čističky, cigarety a žirafa 
36 Rozhovor: Chceme být Amazonem 

v bankovnictví

Zapomenutá historie
českých skrblíků
40 Vyrovnané rozpočty mívali zakódované skoro všichni 

správci naší národní kasy. Zlomili to až Zemanovi socialisté

Slovinské víno
s českou kyselinkou

Byznys s hrozny láká. A nemusí jít o vyhlášené 
lokality ve Francii, Itálii či na jihu Moravy

40 Esej: Zapomenutá historie českých skrblíků 
44 Komentář: Babiš sbírá hřiby
44 Komentář: Úplně zbytečná vlna
45 Káva s Pavlem Smítalem
46 Jak je to  s tím dluhem
48 Slovinské víno s českou kyselinkou 
52 Chroust na páté koleji /  Technologie 
54 Společnost
56 Hlavně klid, shodli se řečníci 

investiční konference 
58 Poslední zlato 
60 Lidé a podniky 
62 Nekrolog: Píšu, co píšu

Energetika


